CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 263  /2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,
O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o

Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal,
Renato  Carvalho Fernandes,  que seja  encaminhado  à  Secretaria Competente,
solicito todas as notas de empenho, ordens de serviço e relatórios dos serviços
realizados pela  empresa  Golden  Ambiental  e  Construções  –  EIRELI,
responsável pela prestação de serviços de limpeza urbana no Município.

Requer-se que a documentação solicitada contemple o período de novembro de
2025  até  a  presente  data,  incluindo  eventuais  aditivos  contratuais,  com  a
descrição dos serviços executados,  locais  atendidos,  períodos de realização e
demais informações pertinentes, a fim de possibilitar a adequada  fiscalização
dos  contratos  e  dos  gastos  públicos,  em  observância  aos  princípios  da
legalidade, transparência e eficiência.

Nestes Termos,

pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 03 de Fevereiro de 2026.

Paulo Sérgio  Oliveira do Vale - PSDB
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em  03/02/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22765